
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200123

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

G E T s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-25/20/GP

1/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  200123

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu  ustaiiovení  Fg 2586

a násl.  zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Oběanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

ICO:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

G E T s.r.o.

Vršovická  1442/65,  10010  Praha  10

RNDr.  Martinein  Holým,  ředitelein  odboru  geologie

00164801

ČNB  Pralia  1

7628001/0710

Mgr.  Martin  Mityska

DALE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

sídlo:
 Perucká  2540/11a,  120  00 Praha  2

zastoupei'iou:
 RNDr.  Tomášem  Pecharein,  jednatelein

ICO:
 49702904

DIČ:  CZ49702904(Jep1átceinDPH)

bankovnď  spojeni:  CSOB  a.s., Praha  7

čísloúčtu:
 182808667/0300

zapsanou  v Obchodníin  rejstříku  vedenéin  Městskýin  soudem  v Praze,  sp. zn. C 22435

zástupce  pro  věcná  jednání:  RNDr.  Jaroslav  Tvrdý

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Předmětem  této Sinlouvy  je povinnost  Zhotovitele  provést  pro  Objednatele  dílo

spočivající  v realizování  geologickýcli  prací  s názvein  ,,Aktualizace  stavu  nejvíce

rizikových  úložných  míst  těžebního  odpadu"  dle  požadavků  Objednatele

a za podinínek  stanovených  dále  v této Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad

a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. I této  Sinlouvy:  Projelct

geologických  prací.

1.2  Předí'něteín  této Sinlouvy  je dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně

a včas  provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podi'nínek  stanovených  v čl. 3. této  Sinlouvy.

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  200123

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel  je  povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. 11. 2020.  Zhotovitel  se zavazuje
zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účinnosti  této Si'nlouvy  a při  provádění  Díla
postupovat  v soulaďu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uveďeno  v čl. 1. odst.1.1 této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je  sídlo  Zhotovitele  uvedené  výše  v této  Si'nlouvě  a inístei'n  předávání
hmotných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  meziSmluvimi  stranami  ujednáno  písemně  jinak.

3. CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.1 této Sinlouvy  činí  195  000,-  Kčbez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou
a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  40 950-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí
235  950,-  Kč  (dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  je  plátcem  DPH.

3.2  Tato  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  cena  konečná,
pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené
s realizací  Díla,  tedy  zejména  veškeré  práce,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti
nutné  pro  řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.

3.3 Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostníin  převodem  v české  měně  (na  bankovní
účet  Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na základě  jediného  celkového  účetního
dokladu  -  faktury  (dále  jen  ,,faktura")  vystavené  Zhotovitelem  po řádném  splněnď
předmětu  této Smlouvy.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kalendářních
dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této  Smlouvy.
Podmínkou  pro  vystavení  faktury  je  řádné  předání  Díla  Objednateli  a zároveň  jeho
vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  fakturyproto  musí  být  soupis  skutečně  provedených
prací,  a předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

3.4  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani
z pňdané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury
a její  číslo,  iďentifikační  údaje  Smluvrffch  stran,  předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,
fakturovanou  částlcu  bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodní  listiny
dle  S, 435  0bčanského  zákorffku.  Faktura  bude  označena  evidenčrffm  číslem  Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  200123  (viz  také  záhlaví  tétoSmlouvy).

3.5 Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele
vetvaru:  Odbor  geologie,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,
100  IO Praha  10,  nebo  v elektronické  podobě  do datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4.

3.6  0bjednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  zpět  Zhotoviteli  do konce  doby  její  splatnosti,
pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či  údaje
anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém
pMpadě  od doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  noválhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovéi'n  případě  v prodlení.

3.7 Splatnost  faktury  činí 14 kalendářních  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.
Povinnost  Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáníi'n  příslušné  částkyz  účtu

3/9



Evidenčnď  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200123

Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně

v  Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na  faktuře  budou  v této  i'něně.

4. PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  splněno  jeho  celkovýi'n  předáníi'n  a převzetím,  a to bez  vad  a nedodělků

v i'nďstě  sídla  Objednatele,  o čei'nž  Siriluvní  strany  poňdí  předávací  protokol.  Předávací

protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  před'inětu  plnění  (Dílo),  označení

aidentifikačrff  údaje  Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  číslo  Si'nlouvy  přidělené

zCentrální  evidence  sinluv  Objednatele  a datui'n  jejího  uzavřenď,  prohlášeni

Objednatele,  žeDílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,

popř.  vad,  datuin  a místo  sepsání,  ji'néna  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme

a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedeníin

Ihůty  a způsobu  jejich  odstraněnď.  Poodstranění  vad  a nedoděllců  uvedených

v předávacíin  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnéinu  převzetí  Díla.

V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvníini  stranaini.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je  dodat  Dílo  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad  a nedodělků.

Povinnost  Zhotovitele  je splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním

vad  a nedodělků.

5. PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 ZpůsobplněníSmlouvy.Zhotovite5epovinenprovéstapředatObjednate1iDí1osvýín
jménem,  na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  teri'nínech.

Zhotovitel  je povinen  postupovat  při  provádění  Díla  v souladu  s platnýi'ni  právními

předpisy,  především  v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geoloýckých  pracích,

ve  zněnď pozdějších  předpisů.  Objednatel  je  výlučnýin  vlastnďkei'n  Díla  a je  oprávněn

Dílo  bez  omezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2  0dpovědnostzaškodu.Zhotovite1odpovídávplnévýšizaškodyvznikléObjednate1i

nebo  třetíin  osobái'n  v souvislosti  s plněníi'n,  nedodrženíin  nebo  porušenďm  povinností

vyplývajících  z této Si'nlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných  právních

předpisů.

5.3  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně

oznáinit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by  inohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jelio  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovýin  oznái'nením

však  Zhotovitel  není  zbaven  povínnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  inu  z této

Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve si'nyslu  ustanovení  q 2633  0bčanského

zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniUých  při  plnění  této

Si'nlouvy  ani  jakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k  jinýi'n

účelůin,  než  ke  splnění  povinností  vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k  užití  žádné  třetí  osobě  bez  předchozího  písei'm'iého  souhlasu

Objednatele.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá

í'nu  Objednatelei'n  v souvislosti  s touto  Sinlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn

Objednatele  zničit.

4/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200123

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této

Smlouvy  pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  S, 2594  odst.

I Občanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na  odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné

podobě,  pokud  bude  inít  tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plněrff  Sinlouvy  zavazuje  respektovat

veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním

nedopustí  nekalé  soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích

osob,  ani výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem

porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájeinně

spolupracovat,  poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnoupro  plnění

této Sinlouvy  a vzájemně  se infon'novat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou

být  významné  pro  plněnď  této Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu

v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zeji'néna

v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem

č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto

povinnosti  trvají  i po ukončerff  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  neprodleně  oznámit

Objednateli  ziněnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.

5.8  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plněnď Sinlouvy  i po jejím  ukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  oď Objednatele

vsouvislosti  splněníin  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  inlčenlivosti  se vztahuje

na všechny  zai'něstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Si'nlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění

dle této Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání

této  Smlouvy.

5.10  Započtení,postoupení.Zhotovite1neníoprávněnbezpředchozíhopísemnéhosouh1asu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli

proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv

svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

6. PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.I  Zhotovitel  promašuje, že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předi'nětu

plnění  a že je  způsobilý  k řádnému  a včasnému  provederff  Díla  dle  této  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude postupovat  poďle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,

s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle  pokynů

a požadavků  Objednatele.

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem

poskytnuty  a je si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předměhi  Smlouvy  uplatnit

nároky  naúpravu  smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo

dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny

Objednatele.

5/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrálnď  evidence  sinluv:  200123

6.4  Si'n1uvnístranyprohlašují,žepředinětSmlouvyneníp1něnímnei'nožnýi'nažeSin1ouvu

uzavírají  po  pečlivéi'n  zvážení  všech  i'nožných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  i'nu  známo,  že by  bylo  vůči  něi'nu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  něi'nu  není  vydáno  žádné  soudnď

rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce

na  plněnf,  které  by  mohlo  být  důvodem  soudní  exekucenainajetek  Zhotovitele,  nebo  by

mohlo  inít  jakkoliv  negativnď  vliv  na  schopnost  Zhotovitele  splnit  povii'uiosti

vyplývající  z této  Si'nlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  něinu  zahájeno.

PRÁVA  Z  VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dflo,  tj. na hmotné  výstupy  plnění

Zhotovitele  dle  této  Smlouvy,  záruku  za jakost  v délce  12 měsíců,  a to počínaje  dnein

převzetí  Díla  Objednatelein  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  i'nusí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez  zbytečného  odUadu  poté,  co  je

zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  iněl.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelei'n

učiněno  píseinně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemnéin  oznáinei  o výskytu  vady

Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel

je  povinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do IO kalendářních  dnů  ode  dne  doručení

oznámení  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  inezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li  vadné  plnění  podstatnýin  porušeníi'n  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo

na  odstranění  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na  přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení

od této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušenď  Smlouvy  bude

považováno  zejména:

a) prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla,  popř.  jeho  části  o více

než  10  kalendářních  dní;

b)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  iná  určité  vlastnosti,  zeji'néna

vlastnosti  Objednatelei'n  vyiníněné,  anebo  že nei'ná  žádné  vady,  a toto  ujištění

se následně  ukáže  nepravdivýin.

7.4  Budou-li  po  předání  a převzetí  Díla  zjištěny  vady  či nedodělky,  je  Zhotovitel

povinen  odstranit  je do 10 kalendářních  dnů  od  vyhotovení  předávacího  protokolu,

v němž  jsou  takové  vady  a nedodělky  uvedeny.

7.5  0dstoupení  od Sinlouvy  se řídí  přislušnými  ustanoveními  Občanského  zákorffku.

Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznýí'ni  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinnosti  vyplývající  zeSmlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  anivdodatečné

přii'něřené  1hůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  Si'nlouvy  ze  strany  Zhotovitele

a Objednatel  i'ná  právo  od  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Si'nlouvy,  jestliže  zjistí,  že  Zhotovitel:

a) naMzel,  dával,  přijíi'nal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

pffmo  nebo  nepříi'no,  v zadávacíi'n  řízení  nebo  při  prováděnď  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelei'n  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  Sinlouvyke  škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik

k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

6/9



Evidenčrú  číslo  přidělené  z centrálnď  evidence  smluv:  200123

7.7  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotoviteli  oprávněn  požadovat  po Objednateli
úhradu  úroku  z prodlerff  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními
předpisy.

7.8  V  případě  prodlenď  Zhotovitele  s předáníin  Díla  v dohodnutéi'n  termínu  (viz  čl. 2. odst.
2. I této Smlouvy)  a/nebo  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněrffm  vaď a nedoděllců
(viz  odst. 7.4 tohoto  článku)  a /nebo  v případě  prodlení  s odstraněníi'n  vad  v zámčrú
době  (viz  odst. 7.2 tohoto  článku)  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  si'nluvní
pokutu  ve výši  0,5 % z Ceny  za každý  i započatý  den  prodlení.

7.9  V případě  porušení  povinnosti  Zhotovitele  vyplývajících  z článku  5. (vyjma  odst.
5.8)  a 6. této Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu
ve výši2  % z Ceny  za kažďý  takový  případ  pomšenď  povinnosti.

7.10  V  př'padě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen
uhradit  Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  pňpad
takového  porušení.

7.11  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní  ode dne  doručení  výzvy  k jejich
zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  není
dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní
povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náhradu
škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

7.12  0dstoupeníodSm1ouvymusíbýtprovedenovpíseinnéformě.Odstoupenímsezávazek

založený  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany  se vypořádají
podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky
odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  odstoupení  od  Smlouvy  Zhotoviteli.
Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na náhradu  škody  vzniklého  z porušení
smluvní  povinnosti,  práva  na  zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  zprodlení,
pokud  již  dospěl,  ani ujednání  o způsobu  řeFserú sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí
i pro  předčasné  ukončení  Smlouvy  jinýi'n  způsobem.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 TatoSm1ouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosp1něnívšechpovinnostívyplývajících

z této  Si'nlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1 tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit  na základě
vzájeinné  písemné  dohody  obou  Si'nluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy
ze strany  Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.
8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupením  od Smlouvy  dle čl. 7. odst. 7.3, 7.5 a 7.6 této
Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovei  Občanského  zákorúlcu.

8.3 0bjednate5eoprávněnvypovědětSm1ouvukdykoliv,atoibezudánídůvodu.Výpověď
Smlouvy  inusí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,
přičemž  výpovědní  doba  v délce  20 pracovnďch  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím
po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoli  vjejím  průběhu,  pokud  není
schopen  plnit  své povinnosti  zdůvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí
součinnosti  Objednatele,  neplněnď  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude
v takovém  případě  činit  20 pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den po doručení
písemné  výpovědi  Objednateli.

7/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200123

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupeníin  jsou

Si'nluvní  strany  povinny  provést  vypořádárff  vzájeinných  práv  a povinností  v soulaďu

s příslušnýirii  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Si'nlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádei'n  České

republiky.  Práva  a povinnosti  Sinluvních  stran,  pokud  nejsouupravenytouto  Sirilouvou,

se řídí  Občanskýi'n  zákonďkem  a předpisy  souvisejícíi'ni.

9.2  VeškerépřípadnésporyvzniklémeziSin1uvníinistranaininazák1aděnebovsouvislosti

s touto  Smlouvou  budou  primáníě  řešeny  jednáním  Si'nluvrffch  stran.  V  případě,  že tyto

spory  nebudou  vpřiiněřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozliodnutí

příslušné  obecné  soudy  Ceské  republiky.

9.3  Zhotovitel  bezvýhradně  soulilasí  se zveřejněním  své identifikace  a plného  znění

Smlouvy  vsouladu  s příslušnýini  právními  předpisy,  je-li  takové  uveřejnění

požadováno  příslušnými  právníi'ni  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  Si'nlouvy  neínůže

být  považováno  za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  i'nůže  být  iněněna  nebo  doplňována  pouze  forinou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvníini  stranami.  Ke  změnám  či doplnění

neprovedenýiu  písemnou  fonnou  se nepřihlíží.

9.5  Vpřípadě,ženěkteréustanoveitétoSm1ouvyjenebosestanevbudoucnunep1atnýi'n,

neúčinnýin  či nevymahatelnýi'n  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostati  ustaiíovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  polcud  z povahy

takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva

uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Si'nlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné

ustanovem  této  Si'nlouvy  ustanovením  jinýin,  které  svým  obsahem  a si'nyslein  odpovídá

nejlépe  ustanoverff  původnímu  a této  Si'nlouvě  jako  cellcu.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

apovinnostmi  si'nluvních  stran  vzniklýini  na základě  této Si'nlouvy.  Sínluvnf  strany

vylučují uplatnění ustanovení íý 1765 odst. 1, e) 1766 a FB 2620 0bčanského zákoníku

na svůj  si'nluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato Sinlouva  nabývá  platnosti  dnein  jejího  podpisu  oběma  Si'nluvními  stranaini

aúčinnosti  dnein  jejího  uveřejněi  v  Inforinačnďm  systéi'nu  Registr  smluv

(dálejen,,ISRS")  zeji'néna  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštnícli  podmínkách

účinnosti  některýcli  si'nluv,  uveřejňování  těchto  sinluv  a o registru  smluv

(zákonoregistru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýhradně

souhlasí  s uveřejněníin  celého  znění  Smlouvy  včetně  cenových  údajů  a veškerýcli

i'netadat  v ISRS  v souladu  s příslušnýni  právními  předpisy.  Uveřejnění  Smlouvy

provede  Objednatel.

9.8  Tato  Sinlouva  je  sepsána  ve  4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,

z nicM  2 vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a 2 vyliotoverff  obdrží  Zliotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  smlouvy  je  příloha:  Projekt  geologických  prací.

8/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  si'nluv:  200123

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,
urěitou  a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,
s jejím  obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V  Praze,  dne.,:"7:.ě7:,,,,.@A"., V  Praze,  dne 61 6- 2o 2(?)

Česká  republika  -

pro

RNDr.

ředitel

erstvo  životního

Holý

geologie

ED

G E T s.r.o.

RNDr.  Toi'náš  Pechar

jednatel

9/9



"7LC'Á14 Ů Á7vírz-ÁčS:;jma3

G E T  s.r.o.

fi..  geologie.  ekologie.  těžební  servis

Im,!!mma
ffl «ř Perucká  2540/1  la, 120 00 Praha 2 - Vinohi'aďv

"  tel. 233 370 741, e-mail  

Projekt  geologických  prací

Aktualizace  stavu  nejvíce  rizikových  úložných  míst

těžebního  odpadu

ID  0013  odval  Trmandl  - Staročeské  p., Hlavní  žíla

ID  0043  doly  Kavky  a Buben/Kavecké  pásmo

ID  0057  Kamencová  hut'  pod  Kaňkem

ID  1895  odval  jámy  Barbora  Stříbro

ID  2235  Jáchymov  14

ID  2293  Abertamy  5

Odpovědný  řešitel:  RNDr.  Tomáš  Pechar Datum:  21.  7. 2020



Projekt  geologických  prací

Aktua]izace  rizikových  ťi]ožišt'  těžebního  oďpadu  v roce  2020

a)  Základní  údaje  o úkolu

Název  úkolu:

Druh  prací:

Etapa  prací:

Aktualizace  stavu  nejvíce  rizikových  úložných  míst  těžebního  odpadu

ptťizkrim  geologických  činitelťi  ovlivňujících  životnf  prostředí

doplňkový  průzkum

b)  Území  pro  provádění  prací

Kraj:

Okres:

Středočeský,  Plzeňský,  Karlovarský,  Ústecký

Kutná  Hora,  Tachov,  Karlovy  Vary,  Chomutov

c)  Identifikace  objednavatele  a řešitele

Objednavatel: Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  65, lOO lO Praha  10

IČO  OO1 64 801

Zhotovitel: G E T s.r.o.

Perucká  2540/11a,  120 00 Pralia  2 - Vinohrady

IČO  497 02 904

Odpovědný  řešitel:  RNDr.  Tomáš  Pechar

d)  Cíl  prací

Cílem  projektu  je prověřit  šest rizikových  opuštěných  ťiložných  míst (OÚM) těžebního

odpadu  a posoridit  možné  změny  oproti  roku  2012,  kdy  bylo  riziko  identifikováno.  Účelem  je

aktualizovat  stav O'[JM a zpracovat  podklady  pro případné  doplnění  Registru  rizikových

ťiložných  míst.

Výběr  rizikových  OÚM k ověření  v roce 2020 byl proveden  na jednání  ve věci Registru

rizikových  úložných  míst,  které se konalo  8. 6. 2020  v CGS,  Kostelru'  26, Praha  7.

K  hodnocení  byly  doporričeny  následující  lokality:

ID Název Okres Kategorie
Max.  HI

(2012)

Hlavní

škodlivina

13

Odval  Trmandl  -

Staročeské  p., Hlavní

žíla

Kutná  Hora hodnocené  OÚM 4,24 As

43
doly  Kavky  a Buben/

Kavecké  pásmo
Kutná  Hora hodnocené  OťJM 4,77 As

57
kamencová  hut' pod

Kaňkem
Kutná  Hora hodnocené  OÚM 3,48 As

1895
Odval  jámy  Barbora

Stříbro
Tachov hodnocené  OÚM 6,9 Pb

2235 Jáchymov  14 Karlovy  Vary hodnocené  OÚM 3,51 As

2293 Abertamy  5 Chomutov hodnoceiié  OÚM 4,15 As

-2- G E T s.r.o.



Projekt  geologických  prací

Aktualizace  rizikovýcli  úložišt'  těžebnílio  odpadu  v roce  2020

e)  Zhodnocení  předchozích  praď

Ministerstvo  životního  prostředí  zajišt'uje  výkon  státrí  geologické  služby  na území  České
republiky.  Mezi  jeho  povinnosti  patří  ishromažd'ování  a poskytování  údajů  o geologických
rizicích.  Dne  7. 5. 2009  vstoupil  v platnost  zákon  č. 157/2009  sb., o nakládání  s těžebním
odpadem  a o změně  některých  zákonů,  který  implementuje  ustanovení  Směrnice  Ewopského
parlamentu  a Rady  2006/21/ES  ze dne 15. 3. 2006  o nakládání  s odpady  z těžebnfho  průmyslu
a o změně  směrnice  2004/35/ES.  V souvislosti  s ustanovením  íS, 17, odst. 4, písm.  a) a b)
tohoto  zákona  zajišt'uje  MZP  evidenci  uzavřených  a opuštěných  úložných  i'níst  (dále  OÚM)
představujících  závažné  riziko  pro životní  prostředí  a lidské  zdravf.  Na základě  toho  byl
vobdobí  2011-2012  proveden  rozsáhlý  projekt  řízený  ČGS Praha  a nazvaný  Zjištěnf
uzavřených  a opuštěných  úložných  míst  těžebního  odpadu  představujících  závažné  riziko  pro
životní  prostředí  nebo  lidské  zdraví  (Štrupl  a kol.  2012).

Předkládaný  projekt  přímo  navazuje  na práce  prováděné  v předchozích  letech,  kdy  je vždy
každý  rok  hodnoceno  šest potenciálně  rizikových  opuštěných  ťiložných  mfst  evidovaných
v příslušném  registru.

Realizacf  projektu  budori  v souladu  se zákonem  č. 157/2009  Sb. zjištěny  možné  negativní
důsledky  pozůstatků  hornické  činnosti  a aktualizováno  hodnocení  rizik  opuštěných  úložných
mfst  v i'iávaznosti  na,,Směnnici  EP a rady  2006/2  l/ES"  a 2004/35/ES.

f)  Postup  řešení

Postup  prací  vychází  z Metodiky  prací  na ,,Provedení  průzkui'nných  a analytických  prací  na
nejvíce  lokalitách  a hodnocení  rizikových  úložišt'  těžebních  odpadů':  která  byla  zpracována
v roce  2011.  Důraz  bude  kladen  na vyhodnocení  zi'něn,  které  na těchto  rizikových  lokalitách
mohly  nastat  v prčiběhu  posledních  let.  Pro  daný  úkol  je  navržen  následující  postup  prací:

Terénní  práce  - sondážní  a vzorkovací  práce  (provedení  8 ručních  sond  v místech  nad,
uprostřed  a pod  OÚM),  včetně  jejich  dokaimentace  a zaměření  GPS;  odběr  8 vzorků
zemin  a l vzorku  povrchové  a/nebo  podzemní  vody.  Pokud  žádná  voda  na lokalitě
nebude  zastižena,  bude  odebrán  jeden  vzorek  sedimentů  pod  OÚM.

Laboratorní  práce  -  stanoven'í  obsahů  těžkých  a toxických  prvků  - zejména  As,  Cd,
Co, Cr, Cu, Hg,  Ni,  Pb, Sb, Se, V, Zn. Všechny  odebrané  vzorky  zemin  (8 ks na
lokalitě  ,,s  vodou':  resp.  9 ks  na  lokalitě  ,,bez  vody")  budou  proměřeny
rentgenfluorescenčnfm  analyzátorem  (P-XRF)  na pracovišti  zl'iotovitele.  Poté bridou
dva  nejvíce  kontaminované  vzorky  (vždy  jeden  z profilu  v tělese  OÚM  a jeden  pod
tělesem  OÚM)  analyzovány  klasickou  metodou  v  akreditované  laboratoři.
V  akreditované  laboratoři  bride  analyzován  i vzorek  podzemní  vody,  pokud  bude  voda
zastiŽena.

Kamerální  práce  - vyhodnocenf  prčizkumných  a laboratorních  prací,  zpracování
a hodnocení  rizik  a vypracování  závěrečné  zprávy.

Výstupem  bude  závěrečná  zpráva  zpracovaná  v  dokumentech  MS  Office,  která  bude
odevzdána  v požadovaném  počhi  výtisků  a v digitální  formě  objednayateli.

g)  Projekt  technických  prací

Strojní  technické  práce  nebridou  v rámci  úkolu  prováděny.

-3- G E T s.r.o.



Projekt  geologických  pracf

Aktualizace  rizikovýc]i  ťiložišt'  těžební]io  odpadu  v roce  2020

h)  Specifikace  a metodika  odběru  vzorků

Vzorky  budou  odebrány  v souladu  s výše  uvedenou  metodikou  - odběr  bude  situován

v místech,  kde  je  nejen  největší  pravděpodobnost  ovlivnění  prostředí  OÚM.

Na  každém  OťJM  bude  odebráno  osm  vzoďďi  zemin  a případně  jeden  vzorek  vody  z blízkého

recipiei'itu,  pokud  bude  zastižen,  jinak  bude odebrán  jeden  vzorek  sedimentů  pod O'ÚM.

Výluhy  zemin  prováděny  nebudou.

Zeminy:

Sondy  pro  odběr  vzorků  budou  značeny  následovně:

2 sondy  v prostředf  neovlivněném  OÚM  (,,nad  haldou")..........................  KSlO  a KS1l

4 sondy  v tělese  OÚM .KS12  až KS15

2 sondy  v prostředí  ovlivněném  OÚM  (,,pod  haldou")................................KS16,  KS17

I sonda  v prostředí  ovIivněném  OÚM  (,,pod  haldou")  - bez výskytu  vody..........  KS18*

)*  pokud  nebude  odebrán  vzorek  povrchové  vody  pod O'ÚM, bude místo  něho

vyhloubena  sonda  KS  18

Vzorky  budou  označovány  dle vzoru:

ID  -  číslo  sondy  -  hloubka  odběru  s přidaným  z (zemina)

příklad:

0032-KS10-0,5z

Povrchová  voda:

V případě  přítomnosti  povrchové  vodoteče  a jejího  možného  ovlivnění  (posoudí  řešitel)  bude

odebrán  vzorek  povrchové  vody.

Vzorek  bride  označen  dle vzoru:

ID  -  číslo  odběru  -  nulová  hloubka  s přidaným  v (voda),

příklad:

0032-P1-Ov

Dokumentace  místa  odběru:

Dokumentace  místa  odběru  vzorků  zemin  bude  obsahovat  zejména  tyto  údaje:

*  teplota  vzduchu  a počasí

*  odhad  výšky  OÚM  nad  terénem  a objem  tělesa  OÚM

popis  umístění  odběrného  místa  a souřadnice  GPS

geologický  popis  sondy,  fotografie  rozloženého  materiálu  každé  sondy

fotodokumentace  OÚM  se stručným  popisem

pozorované  anomálie  a další  poznámky  (např.  nezarostlá  místa;  případně  včetně  foto)

Dokumentace  místa  odběru  vzorků  povrchové  vody  bude  obsahovat  přiměřené  údaje.

-4- G E T s.r.o.



Projekt  geologickýcli  prací

Aktualizace  rizikových  ťiložišť  těžebnilio  odpadu  v roce  2020

i)  Kvalitativní  podmínky  provádění  prací

Zadavatel  prací  tuide  průběžně  provádět  kontrolu  realizace  úkolu.  Přehled  provedených  prací
schválený  zadavatelem  bude  podkladem  pro  faktiiraci.

Všechny  procesy  související  s realizací  projelíi  budou  probíliat  za řízených  podmínek,  podle
schválené  projektové  dokumentace,  pomocí  vhodného  zařízení  s kvalifikovaným  personálem
tak,  aby  byla  zajištěna  stabilita  jakosti  konečných  výstiipťi.

Odpovědný  pracovník  zadavatele: Iťng.  Jana  Mentbergerová  -  MŽP
I
 tel.  267  122  401

Odpovědný  pracovník  zhotovitele:

I

 

i 

' 

', Odpovědnýřešitel: I
I I

I
 RNDr.  Tomáš  Pechar  -  G E T s.r.o.

I tel.  602  661 512

j)  Harmonogram  prací

Předpokládaný  termín  realizace  prací  je srpen  2020  až listopad  2020.

k)  Rozpočet  a ekonomické  zdůvodnění

Práce
I

I m-j- Kč/m.j. poČet  m.j. Cena

Archivnf  rešerše ' hod
I ', 380 i 2 760,00  Kč

, Terénní  rekognoskace I hod I 420 i 5 2100,00  Kč
I

l. Odběr  vzorků  zeminy  a vody
I

i kS I 230 I 91
I

I

 2 070,00  KčI

i Rozbory  vzorků  - zeminy  a voda ' ks 1 520 i 91 ' 13 680,00  Kč
I

Cestovní  náklady
I

km 12 i 220 2 640,00  Kč
Vyhodnocení  průzkumných  pracf ' hod 480 i 10  '' 4 800,00  Kč
Zpracování  zprávy ks 6 450 i I 6 450,00  Kč
Celkem  jedna  lokalita

32 500,00  Kě
Náklady  na průzkum  všech  6 lokalit lok. 32 500 i 6 195  000,OO  Kč
DPH  21 %

40 950,00  Kě
Celkové  náklady  včetně  DPH  po zaokrouhlení 235  950,00  Kč

Cena  za zpracování  díla  bez  DPH  činí  195 000  Kč.

Cena  za zpracovánf  dfla  včetně  DPH  činí  235  950  Kč.

-5- G E T s.r.o.



Projekt  geologických  prací

Aktualizace  rizikových  ťiložišt'  těžebního  odpadu  v roce 2020

l)  Datum  zpracování  projektu  a odpovědný  řešitel

Datum  zpracování:

21.  7. 2020

Projekt zpracoval: 

Odpovědný  řešitel:

RNDr.  Tomáš  Pechar

Projekt  schválil:

RNDr.  Tomáš  Pechar

jednatel  G E T s.r.o.

-6-
G E T s.r.o.


